

10. Høvdingebold på Grøn Koncert i København - ansøgning (2010-76880)

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til, om København skal repræsenteres som Høvdingebold By på Grøn Koncert 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget ikke bevilger 60.000 kr. til deltagelse i Årets Høvdingebold By 2010 med begrundelsen, at der ikke er afsat midler på budgettet

Problemstilling

Muskelsvindfonden har ansøgt kommunen om at deltage i dysten om Årets Høvdingebold By 2010, som finder sted i forbindelse med sommerens Grøn Koncerter.

Det koster 60.000 kr. at deltage. Derudover skal der indgå en PR- medarbejder, der kan håndtere pressemeddelelser, interviews og input til den oprettede hjemmeside m.v.

Formålet er – i samarbejde med DR og de otte Grøn-Koncertbyer og med udgangspunkt i DR's seersucces Høvdingebold -, at skabe lokal forankring og mulighed for en anderledes eksponering af byen.

På www.dr.dk/hbold oprettes et link til hver af de otte byer, der her kan markedsføre sig selv efter eget ønske. Efter tilmeldingsperioden mødes dommerpanelet og udvælger de otte hold, der skal dyste om en plads i finalen, der foregår på Grøn Koncert i København den 25. juli 2010.

Der er ikke afsat midler på budgettet til kommunens deltagelse.

Løsning

Høvdingebold-turen markedsføres bl.a. via P3's sommerunderholdning, Berlingske Mediers lokalaviser og på en storskærmsspot for byen med fire visninger pr. koncert.

Grøn Koncert stiller med oppustelig høvdingeboldbane, dommere, udstyr, konferencier, måltavle osv. Kampene afvikles i løbet af dagen på Grøn Koncert i de forskellige byer. Alle deltagende hold modtager et diplom af byens borgmester.

København kan stille med otte hold - eneste betingelse er, at deltagerne er fyldt 18 år, og at der deltager mindst to kvinder og mænd på hvert hold.

Inden finalen den 25. juli 2010 dyste de 8 københavnske hold ved en event afholdt et centralt sted i byrummet.

Muskelsvindfonden har indgået aftale med kommunerne i de øvrige Grøn Koncert-byer Esbjerg, Herning, Århus, Ålborg, Kolding, Odense og Næstved.

Kultur- og Fritidsforvaltningen vurderer, at København ved at deltage i Høvdingebold By 2010 får meget omtale på Grøn Koncert-pladserne, radioens P3 og P4, den oprettede hjemmeside,

storskærme mv. Særlig turneringen for udvælgelsen af det deltagende hold i finalen, der afvikles som en event, vil være synlig i byrummet, jf. ovenfor.

Selvom København med projektet – i lighed med de øvrige koncertbyer – vil blive eksponeret, indstilles projektet til afslag, da der ikke er afsat midler hertil på budgettet.

Økonomi

Indstillingen har ikke økonomiske konsekvenser

Videre proces

-

Carsten Haurum

/Merete Evers Dewilde

bilag

